
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
 

E.ON Distribuce, a.s. jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 28. 1. 2019 
níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tuto žádost (a v ní obsažené 
dotazy) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
  
Dotaz č. 1: 

V bodě 6.2 Základní způsobilost, písmeno a) Zadávací dokumentace, zadavatel uvádí 
následující formulaci: 
„Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 
České republice předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. Zahraniční dodavatel 
prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením dokumentů dle právního řádu 
země svého sídla.“ 
 
Dále v bodě 6.3, odst. I, Zadávací dokumentace zadavatel uvádí: 
„Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku uvedenou v bodě 6.2 pod písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.“ 
 
V této souvislosti si dovolujeme požádat o následující vysvětlení: 
„Požaduje zadavatel, aby za účelem prokázání splnění podmínek základní způsobilosti v 
tomto kritériu zahraniční dodavatel, který je právnickou osobou zapsanou v obchodním 
rejstříku v zemi svého sídla, předložil kromě jiného také 
- výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob České republiky? 
- výpisy z Rejstříku trestů České republiky všech fyzických osob-členů statutárního orgánu 
tohoto zahraničního dodavatele, kteří nemají české státní občanství, nemají přechodní ani 
trvalý pobyt na území České republiky a obvykle se na území České republiky nezdržují?“ 

Odpověď zadavatele: 

K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že pro prokázání základní způsobilosti definované v bodě 
6.2 písm. a) zadávací dokumentace zahraniční dodavatel předkládá dokumenty dle právního 
řádu země svého sídla a pouze ve vztahu k zemi svého sídla, tzn. že neprokazuje splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu ve vztahu k České republice. To samé platí i pro členy 
statutárního orgánu právnické osoby se sídlem v zahraničí, je-li dodavatelem právnická osoba. 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Dodávky distribučních třífázových transformátorů vn/nn“ 
 

Evidenční číslo VZ Z2019-002674 



Dotaz č. 2: 

V bodě 6.7 Zadávací dokumentace zadavatel uvádí: 
„Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 
době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.“ 
 
V této souvislosti si dovolujeme požádat o následující vysvětlení: 
„Lze výše uvedený požadavek splnit předloženým dokladů, které prokazují že dodavatel 
splňuje požadovaná kritéria způsobilosti k libovolnému dni v období od 22.10.2018 do 
26.02.2019?“ 

Odpověď zadavatele: 

Ano, lze. Jelikož bylo zadávací řízení zahájeno dne 22. 1. 2019, končí lhůta tří měsíců pro 
prokázání výše uvedených kvalifikačních předpokladů dne 22. 10. 2018. Zadavatel tedy přijme 
k prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 
ZZVZ doklady, které prokazují splnění těchto kvalifikačních předpokladů nejpozději ke dni 22. 
10. 2018. 

 

Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 nedochází k úpravě zadávacích 
podmínek, a tedy ani ke změně lhůty pro podání nabídek. 
 

 

Ve Zlíně dne 29. 1. 2019 

 
E.ON Distribuce, a.s. 

 


		2019-01-29T13:48:25+0100
	Mgr. Petra Tichá




